
 
 
 

S.C. APPROVVIGIONAMENTI E GESTIONE SERVIZI - 301 REG.DEC. 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente 
 

 

OGGETTO: Emergenza epidemiologica da COVID-19 - 305.200.100.300/20 - CIG YA42C7568B 
Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., del servizio di supporto dell’attività 
logistica, di magazzino e di consegna dei dispositivi di protezione individuale COVID – 19 alla 
Cooperativa Sociale Lavoratori Uniti Franco Basaglia Società Cooperativa Onlus per il periodo dal 
07/03/2020 al 04/04/2020 per un ammontare complessivo presunto di Euro 16.766,98 (Imponibile Euro 
13.743,43,00 + IVA 22% Euro 3.023,55).  

 
 
 
 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 
AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 

GIULIANO  ISONTINA 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 
 
 
 

L’anno duemilaventi 
il giorno diciannove del mese di MARZO     

 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

dott. Antonio Poggiana 
 
 
 
 

nominato con Delibera della Giunta Regionale n° 2266 dd. 27 dicembre 2019 
 
 
 



 
 

2 
 

 
 
OGGETTO: EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19 - 305.200.100.300/20 - CIG 
YA42C7568B Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., del servizio di 
supporto dell’attività logistica, di magazzino e di consegna dei dispositivi di protezione individuale 
COVID – 19 alla Cooperativa Sociale Lavoratori Uniti Franco Basaglia Società Cooperativa Onlus per 
il periodo dal 07/03/2020 al 04/04/2020 per un ammontare complessivo presunto di Euro 16.766,98 
(Imponibile Euro 13.743,43,00 + IVA 22% Euro 3.023,55).  
 
 

Premesso che con L.R. n. 27/2018 e decreto del Presidente della Regione n. 0223/Pres. dd. 

20/12/2019 su conforme Delibera di Giunta Regionale n. 2174 dd. 12/12/2019, a decorrere dal 

01/01/2020 è stata costituita l’Azienda sanitaria universitaria Giuliano Isontina, comprendente gli 

ambiti territoriali individuati all’art. 6 della legge stessa, e sono state contestualmente soppresse 

l’Azienda per l’assistenza sanitaria n. 2 Bassa Friulana – Isontina e l’Azienda sanitaria universitaria 

integrata di Trieste;  

che conseguentemente, come indicato nella L.R. n. 27/2018 e precisato nel Decreto n. 1 dd. 

01/01/2020 del D.G. dell’ASUGI, l’Azienda sanitaria universitaria Giuliano Isontina, dalla data di 

costituzione, succede nel patrimonio e nei rapporti giuridici attivi e passivi dell’Azienda sanitaria 

universitaria integrata di Trieste e in parte di quelli dell’Azienda per l’assistenza sanitaria n. 2 Bassa 

Friulana-Isontina, secondo la regolamentazione esitata dall’attività commissariale di cui all’articolo 12, 

comma 4 della L.R. 27/2018, e che, tra l’altro, l’ASUGI subentra, ex lege, nella titolarità di tutte le  

procedure e dei procedimenti amministrativi avviati dall’ASUITS e dall’AAS n. 2, non ancora conclusi 

con l’adozione di un provvedimento espresso; 

considerato lo stato di emergenza di sanità pubblica di rilevanza internazionale, già dichiarato 

dalla Regione Friuli Venezia Giulia, causata dall’epidemia da COVID-19, che sta comportando un 

sovraccarico di lavoro, in particolar modo per il personale sanitario, ed una delicata e complessa 

gestione ed organizzazione delle attività quotidiane; 

atteso che, con nota prot. n. 1416/2020 agli atti, la Coordinatrice della Direzione Medica di 

Presidio ha richiesto l’attivazione urgente di un servizio di supporto dell’attività logistica, di magazzino 

e di consegna dei dispositivi di protezione individuale COVID-19 presso i presidi ospedalieri di 

Cattinara e Maggiore fino al 04/04/2020 alla Cooperativa Sociale Lavoratori Uniti Franco Basaglia 

Società Cooperativa Onlus; 

ritenuto pertanto necessario procedere a formalizzare il servizio sopra indicato, al fine di 

supportare la distribuzione alle UUOO della dotazione dei dispositivi di protezione individuale affinché 

siano prontamente disponibili in caso di bisogno, in considerazione dell’emergenza COVID -19; 



 
 

3 
 

 

rilevato che, per le motivazioni su esposte, è stata richiesta con nota prot. n. 21001/2020 la 

formulazione di una proposta economica per il servizio sopramenzionato alla Cooperativa Società 

Lavoratori Uniti Franco Basaglia, già affidataria del servizio di supporto delle attività di guardaroba 

aziendale; 

che la Cooperativa Società Lavoratori Uniti Franco Basaglia ha provveduto a rispondere con 

nota n. 21755-1524/2020; 

considerato che data la tipologia del servizio richiesto, che consta non solo di un mero servizio 

logistico, ma contempla altresì un supporto organizzativo, ed a seguito di valutazione comparativa 

svolta dalla SCAGS rispetto ai servizi meramente logistici attualmente in essere, si ritengono 

giustificate le tariffe offerte;  

ritenuto pertanto di disporre, ai sensi dell’art. 36 del D.lgs. 50/2016 ss.mm.ii., l’affidamento del 

supporto dell’attività logistica, di magazzino e di consegna dei dispositivi di protezione individuale 

COVID – 19 a favore della Direzione Medica, per il periodo dal 07/03/2020 sino al 04/04/2020 per un 

importo complessivo presunto di Euro 16.766,98 (Imponibile Euro 13.743,43,00 + IVA 22% Euro 

3.023,55); 

rilevato che il provvedimento è proposto dal Direttore della S.C. APPROVVIGIONAMENTI E 

GESTIONE SERVIZI, che attesta la regolarità tecnica, amministrativa e la legittimità dell’atto e i cui 

uffici ne hanno curato l’istruzione e la redazione; 

 
acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario F.F., del Direttore Amministrativo e del 

Direttore dei Servizi Sociosanitari; 

 

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E  
 

D E C R E T A  
 

 

per quanto esposto in narrativa, e nei termini ivi richiamati, di: 

• disporre, ai sensi dell’art. 36 del D.lgs. 50/2016 ss.mm.ii., l’affidamento del servizio di 

supporto dell’attività logistica, di magazzino e di consegna dei dispositivi di protezione 

individuale COVID – 19, a favore della Direzione Medica di Presidio, alla Cooperativa 

Sociale Lavoratori Uniti Franco Basaglia Società Cooperativa Onlus per il periodo dal 



 
 

4 
 

07/03/2020 sino al 04/04/2020 per un importo complessivo presunto di Euro 16.766,98 

(Imponibile Euro 13.743,43,00 + IVA 22% Euro 3.023,55).    

L’onere conseguente dal presente atto, quantificato in Euro 16.766,98 (Imponibile Euro 

13.743,43,00 + IVA 22% Euro 3.023,55) va imputato al conto n. 305.200.100.300 (Servizi trasporti 

non sanitari) del bilancio aziendale per l’anno 2020. 

Il presente provvedimento diviene esecutivo, ai sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92 come sostituito 

dall’art. 50 della L.R. 49/96, alla data di pubblicazione all’Albo aziendale telematico. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                        dott. Antonio Poggiana   
 

 
 
 

Parere favorevole del  
 Direttore Sanitario F.F. 
Dott.ssa Adele Maggiore 

 

Parere favorevole del 
Direttore Amministrativo 
Dott. Eugenio Possamai 

Parere favorevole del 
Direttore dei Servizi Sociosanitari 

Dott.ssa Maria Chiara Corti 

 
 

 
 
 

 



 Atto n. 301 del 19/03/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ADELE MAGGIORE
CODICE FISCALE: MGGDLA54D55B428P
DATA FIRMA: 19/03/2020 15:40:37
IMPRONTA: 6F37AF110BB1C0A78874F1A816DAC72E9BFE76EECAD73CCF8E91A2F344F6B377
          9BFE76EECAD73CCF8E91A2F344F6B377E07B273CE24D961BA4F642B349DEEAAA
          E07B273CE24D961BA4F642B349DEEAAAA33A202D20C5866C73125BDB1F32910F
          A33A202D20C5866C73125BDB1F32910FD82CCA75FD87798C7838C7BB787B9FA4

NOME: EUGENIO POSSAMAI
CODICE FISCALE: PSSGNE59M27C957L
DATA FIRMA: 19/03/2020 15:45:06
IMPRONTA: 7DC29389E46E4679B4C185B9F934D1E1A2F46AE14707347E01F52700C4BB3AA2
          A2F46AE14707347E01F52700C4BB3AA28825DF0C3E0DF1B51C9C9B89BA36C339
          8825DF0C3E0DF1B51C9C9B89BA36C339DF841F33D749E4297F19202AFC287CAF
          DF841F33D749E4297F19202AFC287CAF9A99EF33074DB49FC62707854412F074

NOME: MARIA-CHIARA CORTI
CODICE FISCALE: CRTMCH60H68H223I
DATA FIRMA: 19/03/2020 16:05:48
IMPRONTA: B13FAF5DD44DB64945E63C43C5FEABC5866F7D21056B4F2650A4F71874736507
          866F7D21056B4F2650A4F718747365077C480A25171C6C255B42E054891A8416
          7C480A25171C6C255B42E054891A8416BDDDE6520B085BB3280B220A583B14E5
          BDDDE6520B085BB3280B220A583B14E5D4A46775D4725725F2DF96AE28F26E0C

NOME: ANTONIO POGGIANA
CODICE FISCALE: PGGNTN64M30C743F
DATA FIRMA: 19/03/2020 16:22:31
IMPRONTA: 239BDCB5EC6CC11383E74A886382E1C4CFA8C701AB8DB85E5E62B3A59B60BC80
          CFA8C701AB8DB85E5E62B3A59B60BC80D098BFC98BE90F8D8304CC01D8DA849B
          D098BFC98BE90F8D8304CC01D8DA849BED72D78AE7ACE9064B6469517FB60388
          ED72D78AE7ACE9064B6469517FB603885AF4A52C763A4F5BC55CD8B5D2EB7989


